[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» января 2017 года                                                                                               № 20
О реализации мероприятий
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории  Пильнинского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», постановлением администрации Пильнинского муниципального района от 22.09.2014  № 741 «  Об  утверждении Плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Пильнинском муниципальном районе администрация района постановляет:
1. Наделить полномочиями муниципального Центра тестирования населения по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Пильнинском муниципальном районе  (далее -  Центр тестирования) – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Пильнинская детско-юношеская спортивная школа  ДЮСШ, расположенное по адресу: Нижегородская область, р.п. Пильна ул. Блохина д.13
2.  Определить следующие места тестирования:
	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Пильнинская средняя  школа

№ 2
	п.Пильна,

Блохина д.13

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Столбищенская  средняя  школа

	с.Столбищи
ул.Заречная д.41

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Бортсурманская  средняя  общеобразовательная школа

	с. Бортсурманы
ул.Школьная д.1-а

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Петряксинская  средняя  школа

	с.Петряксы
ул.Зеленая д. 89

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Красногорская  средняя  школа

	с.Красная Горка
ул.Молодежная д.1

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Медянская  средняя  школа

	с. Медяна
ул.Гагарина д.38

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Можаров Майданская  средняя  школа

	с. Можаров Майдан
ул.Ленина д.73

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Курмышская  средняя  школа

	с.Курмыш
ул.Мартемьянова д.55

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Деяновская основная  школа

	с. Деяново
ул.Червячкова д.14

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Малоандосовская основная  школа

	с. Малое Андосово
ул. Комунальная д.10

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Медянская  средняя  школа

филиал Княжегорская основная школа
	с.Княжиха

 ул.Новая д.28

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Озерская основная    школа
	с.Озерки
ул.Полевая д.6

 3. Директору МБОУ ДЮСШ Шпеньковой Н.П. в срок до 1 марта 2017 года внести изменения в Устав учреждения, утвердить  должностные инструкции сотрудников Центра тестирования. Внести структурные изменения, касающиеся создания отдела – Центра тестирования населения. Разработать и утвердить Положение о Центре тестирования и Порядок его работы. Ввести  дополнительные ставки для осуществления деятельности Центра тестирования. Сформировать муниципальный заказ на проведение мероприятий ВФСК ГТО на территории Пильнинского муниципального района.
А так же на базе Центра тестирования:
- сформировать и утвердить главную судейскую коллегию для организации работы в местах тестирования населения;

-организовать обучение муниципальных судейских коллегий на  курсах повышения квалификации.

4. Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района   (Клинцевой А.А.):

-  обеспечить регистрацию учащихся на сайте АИС ГТО;

- сформировать коллективные заявки для участия в тестировании по видам испытаний(тестов) ВФСК ГТО.

- согласовать и утвердить графики проведения тестирования по видам испытаний (тестов) с учетом климатических условий, пропускных способностей  учреждений и графиком их работы.
- разработать и утвердить программу участия волонтеров в реализации мероприятий ВФСК ГТО.
5 Рекомендовать главам поселений, руководителям учреждений и предприятий Пильнинского муниципального района:

-  обеспечить регистрацию своих работников на сайте АИС ГТО;

- сформировать коллективные заявки для участия в тестировании по видам испытаний (тестов) ВФСК ГТО.

6. Рекомендовать ГБУЗ  НО «Пильнинская центральная районная больница» (Блиновой Л.В.):
- разработать схему получения медицинского допуска желающими участвовать в тестировании по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов комплекса ГТО;

- организовать  медицинский  контроль при проведении тестирования по видам испытаний в Центре тестирования и местах тестирования Пильнинского муниципального района при проведении мероприятий ВФСК ГТО.

            7. Рекомендовать МО МВД России «Пильнинский» (Зимину А.Н.) оказать содействие в обеспечении охраны правопорядка в Центре и местах  тестирования при проведении мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
           8. Общему отделу управления по организационно-правовым, кадровым вопросам и работе с ОМСУ поселений обеспечит размещение настоящего постановления на официальном сайте  Пильнинского муниципального района.
         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации района  Клинцеву А.А.
  Глава администрации    района                                            С.А. Бочканов
Согласовано                Н.А. Абдулганиева
                                     С.В. Сальникова
Исп.                                А.А. Клинцева